[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 » июня   2012 г.                                                                          № 266
Об утверждении перечня

муниципальных услуг

В целях реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011  № 1021-р и в соответствии с «Планом мероприятий Ленинградской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг», утвержденным распоряжением Правительства Ленинградской области от 10 августа 2011 года № 386-р

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить следующие муниципальные услуги на территории МО Новоладожское городское поселение:
1) муниципальная услуга по выдаче справок об использовании права на приватизацию жилищного фонда;
2) муниципальная услуга по выдаче дубликатов договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан;

3) муниципальная услуга по передаче жилых помещений в собственность граждан;
4) муниципальная услуга по постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

5) муниципальная услуга по организации и проведению торгов в форме аукционов (конкурсов) по продаже земельных участков, либо права на заключение договоров аренды земельных участков;

6) муниципальная услуга по выдаче выписок из реестра муниципальной собственности;

7) муниципальная услуга по предоставлению земельных участков под строительство с предварительным согласованием места размещения объекта;

8) муниципальная услуга по предоставлению земельных участков для целей, не связанных со строительством, находящихся в собственности МО Новоладожское городское поселение;
9) муниципальная услуга по изъятию земельных участков при добровольном отказе граждан и юридических лиц от прав на земельные участи;

10) муниципальная услуга по приватизации муниципального имущества;

11) муниципальная услуга по заключению договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным имуществом;

12)  муниципальная услуга по предоставлению выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;

13) муниципальная услуга по выдаче разрешений на строительство;

14) муниципальная услуга по продлению срока действия выданного разрешения на строительство;

15) муниципальная услуга по внесению изменений в выданное разрешение на строительство;

16)  муниципальная услуга по подготовке и выдаче утвержденных градостроительных планов земельных участков;

17) муниципальная услуга по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

18) муниципальная услуга  по выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
19) муниципальная услуга по выдаче разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию;

20) муниципальная услуга по выдаче копий муниципальных правовых актов администрации Новоладожского городского поселения из ведомственного архива администрации Новоладожского городского поселения;

21) муниципальная услуга по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции администрации Новоладожского городского поселения;
22) муниципальная услуга по работе с обращениями граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях в деятельности муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника общего отдела     Н.В. Рыжову.

Глава администрации                                                                                            С.В. Гордин